Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 23.11.22
Die Oberblrgermeisterin

Einladung

Sitzung - VW/023(VII)/22
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Ratssaal 15:00Uhr Uhr

02.12.2022

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

2 Bestatigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift vom 21.10.2022 - ¢ffentlicher Teil

4 Einwohner*innenfragestunde

5 Beschlussvorlagen

5.1 Allgemeine Vertretung der Oberblrgermeisterin DS0626/22

BE: Oberbiurgermeisterin

5.2 Beteiligungsbericht 2022 DS0541/22
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermégen

5.3 Integrationskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg ab 2022 DS0583/21
BE: komm. Beigeordnete fir Soziales, Jugend und Gesundheit



6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

Antrage
Stadtwache starken A0173/22
CDU-Ratsfraktion

Stadtwache starken S0355/22
BE: Beigeordneter fiir Personal, Burgerservice und Ordnung

Stral3enbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen A0189/22
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

StralRenbahnlinie 1, IKEA wiederaufnehmen S0384/22
BE: Beigeordneter fir Umwelt und Stadtentwicklung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

9.1

9.2

10

10.1

10.2

10.3

104

10.6

Genehmigung der Niederschrift vom 21.10.2022 - nichtoffentlicher
Tell

Beschlussvorlagen und Informationen

Magdeburger Hafen GmbH (MHG) DS0588/22
BE: Beigeordneter fur Finanzen und Vermogen

Entwurf Zweckvereinbarung HighTechPark 10287/22
BE: Beigeordnete fur Wirtschaft, Tourismus und regionale Zusammenarbeit
Personalangelegenheiten

Personalangelegenheit DS0628/22

BE: Oberburgermeisterin

Personalangelegenheit DS0549/22
BE: Beigeordneter fir Personal, Burgerservice und Ordnung

Personalangelegenheit DS0599/22
BE: Beigeordneter fir Personal, Burgerservice und Ordnung

Personalangelegenheit DS0600/22
BE: Beigeordneter fiir Personal, Birgerservice und Ordnung

Personalangelegenheit DS0613/22
BE: Beigeordneter fiir Personal, Blrgerservice und Ordnung



10.7 Personalangelegenheit DS0618/22
BE: Beigeordneter fiir Personal, Birgerservice und Ordnung

11 Geschaftsfuhrerangelegenheiten

12 Verschiedenes

Simone Borris
Oberbirgermeisterin



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

